
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 610,064   694,370   1,304,434   615,851   702,460   1,318,311   △ 5,787 △ 8,090 △ 13,877
市　計 541,414   621,843   1,163,257   545,988   628,215   1,174,203   △ 4,574 △ 6,372 △ 10,946
町村計（郡計） 68,650    72,527    141,177     69,863    74,245    144,108     △ 1,213 △ 1,718 △ 2,931
鹿児島郡計 400        364        764           400        370        770           0 △ 6 △ 6
薩摩郡計 7,488      8,508      15,996       7,661      8,749      16,410       △ 173 △ 241 △ 414
出水郡計 3,793      4,053      7,846         3,886      4,142      8,028         △ 93 △ 89 △ 182
姶良郡計 3,426      3,864      7,290         3,476      3,951      7,427         △ 50 △ 87 △ 137
曽於郡計 4,744      5,179      9,923         4,835      5,317      10,152       △ 91 △ 138 △ 229
肝属郡計 13,314    14,377    27,691       13,634    14,828    28,462       △ 320 △ 451 △ 771
熊毛郡計 9,916      10,354    20,270       10,040    10,576    20,616       △ 124 △ 222 △ 346
大島郡計 25,569    25,828    51,397       25,931    26,312    52,243       △ 362 △ 484 △ 846
鹿児島市 225,002   267,668   492,670     226,194   269,097   495,291     △ 1,192 △ 1,429 △ 2,621
鹿屋市 37,944    42,290    80,234       38,383    42,762    81,145       △ 439 △ 472 △ 911
枕崎市 7,463      8,779      16,242       7,626      8,988      16,614       △ 163 △ 209 △ 372
阿久根市 7,446      8,373      15,819       7,616      8,590      16,206       △ 170 △ 217 △ 387
出水市 19,858    22,501    42,359       20,028    22,693    42,721       △ 170 △ 192 △ 362
指宿市 14,658    17,054    31,712       14,931    17,427    32,358       △ 273 △ 373 △ 646
西之表市 5,837      6,280      12,117       5,829      6,391      12,220       8 △ 111 △ 103
垂水市 5,380      5,960      11,340       5,507      6,158      11,665       △ 127 △ 198 △ 325
 摩川内市 36,642    39,026    75,668       36,947    39,510    76,457       △ 305 △ 484 △ 789
日置市 18,044    20,593    38,637       18,147    20,800    38,947       △ 103 △ 207 △ 310
曽於市 12,987    14,745    27,732       13,284    15,114    28,398       △ 297 △ 369 △ 666
霧島市 48,664    52,869    101,533     48,903    53,398    102,301     △ 239 △ 529 △ 768
いちき串木野市 10,366    11,715    22,081       10,474    11,887    22,361       △ 108 △ 172 △ 280
南さつま市 12,311    14,309    26,620       12,452    14,539    26,991       △ 141 △ 230 △ 371
志布志市 11,366    12,461    23,827       11,553    12,725    24,278       △ 187 △ 264 △ 451
奄美市 16,153    17,852    34,005       16,361    18,041    34,402       △ 208 △ 189 △ 397
南九州市 12,549    14,400    26,949       12,803    14,742    27,545       △ 254 △ 342 △ 596
伊佐市 9,112      10,652    19,764       9,349      10,955    20,304       △ 237 △ 303 △ 540
姶良市 29,632    34,316    63,948       29,601    34,398    63,999       31 △ 82 △ 51
三島村 128        123        251           129        132        261           △ 1 △ 9 △ 10
十島村 272        241        513           271        238        509           1 3 4
さつま町 7,488      8,508      15,996       7,661      8,749      16,410       △ 173 △ 241 △ 414
長島町 3,793      4,053      7,846         3,886      4,142      8,028         △ 93 △ 89 △ 182
湧水町 3,426      3,864      7,290         3,476      3,951      7,427         △ 50 △ 87 △ 137
大崎町 4,744      5,179      9,923         4,835      5,317      10,152       △ 91 △ 138 △ 229
東串良町 2,426      2,741      5,167         2,434      2,783      5,217         △ 8 △ 42 △ 50
錦江町 2,649      2,833      5,482         2,752      2,922      5,674         △ 103 △ 89 △ 192
南大隅町 2,587      2,755      5,342         2,671      2,895      5,566         △ 84 △ 140 △ 224
肝付町 5,652      6,048      11,700       5,777      6,228      12,005       △ 125 △ 180 △ 305
中種子町 2,923      3,242      6,165         2,983      3,331      6,314         △ 60 △ 89 △ 149
南種子町 2,212      2,223      4,435         2,228      2,279      4,507         △ 16 △ 56 △ 72
屋久島町 4,781      4,889      9,670         4,829      4,966      9,795         △ 48 △ 77 △ 125
大和村 600        613        1,213         605        622        1,227         △ 5 △ 9 △ 14
宇検村 678        688        1,366         698        721        1,419         △ 20 △ 33 △ 53
瀬戸内町 3,460      3,566      7,026         3,513      3,666      7,179         △ 53 △ 100 △ 153
龍郷町 2,334      2,593      4,927         2,322      2,582      4,904         12 11 23
喜界町 2,696      2,738      5,434         2,730      2,780      5,510         △ 34 △ 42 △ 76
徳之島町 4,052      4,101      8,153         4,131      4,196      8,327         △ 79 △ 95 △ 174
天城町 2,354      2,224      4,578         2,387      2,269      4,656         △ 33 △ 45 △ 78
伊仙町 2,573      2,498      5,071         2,613      2,533      5,146         △ 40 △ 35 △ 75
和泊町 2,477      2,476      4,953         2,528      2,547      5,075         △ 51 △ 71 △ 122
知名町 2,294      2,189      4,483         2,346      2,231      4,577         △ 52 △ 42 △ 94
与論町 2,051      2,142      4,193         2,058      2,165      4,223         △ 7 △ 23 △ 30

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年９月１日現在

市町村名
令和６年９月１日現在 令和５年９月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 225,402   268,032   493,434      
鹿屋市・垂水市区 43,324     48,250     91,574       
枕崎市区 7,463      8,779      16,242       
阿久根市・出水郡区 11,239     12,426     23,665       
出水市区 19,858     22,501     42,359       
指宿市区 14,658     17,054     31,712       
西之表市・熊毛郡区 15,753     16,634     32,387       
 摩川内市区 36,642     39,026     75,668       
日置市区 18,044     20,593     38,637       
曽於市区 12,987     14,745     27,732       
霧島市・姶良郡区 52,090     56,733     108,823      
いちき串木野市区 10,366     11,715     22,081       
南さつま市区 12,311     14,309     26,620       
志布志市・曽於郡区 16,110     17,640     33,750       
奄美市区 18,487     20,445     38,932       
南九州市区 12,549     14,400     26,949       
伊佐市区 9,112      10,652     19,764       
姶良市区 29,632     34,316     63,948       
薩摩郡区 7,488      8,508      15,996       
肝属郡区 13,314     14,377     27,691       
大島郡区 23,235     23,235     46,470       
県　計 610,064   694,370   1,304,434   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 159,934   193,532   353,466      
衆議院2区 154,171   172,722   326,893      
衆議院3区 145,807   163,601   309,408      
衆議院4区 150,152   164,515   314,667      
(鹿児島市1区) 159,534   193,168   352,702      
(鹿児島市2区) 65,468     74,500     139,968      
県　計 610,064   694,370   1,304,434   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 426        645        1,071        447        662        1,109        △ 21 △ 17 △ 38
市　計 367        577        944           388        595        983           △ 21 △ 18 △ 39
町村計 59          68          127           59          67          126           0 1 1
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           10          19            9           9           18            0 1 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 7           11          18            8           12          20            △ 1 △ 1 △ 2
熊毛郡計 15          11          26            12          10          22            3 1 4
大島郡計 23          27          50            25          27          52            △ 2 0 △ 2
鹿児島市 78          166        244           82          167        249           △ 4 △ 1 △ 5
鹿屋市 18          23          41            20          22          42            △ 2 1 △ 1
枕崎市 10          20          30            10          21          31            0 △ 1 △ 1
阿久根市 6           14          20            7           14          21            △ 1 0 △ 1
出水市 3           7           10            6           11          17            △ 3 △ 4 △ 7
指宿市 13          17          30            14          20          34            △ 1 △ 3 △ 4
西之表市 2           8           10            3           9           12            △ 1 △ 1 △ 2
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 33          41          74            33          42          75            0 △ 1 △ 1
日置市 20          29          49            22          30          52            △ 2 △ 1 △ 3
曽於市 14          13          27            15          16          31            △ 1 △ 3 △ 4
霧島市 41          53          94            42          53          95            △ 1 0 △ 1
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 36          39          75            38          42          80            △ 2 △ 3 △ 5
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           11          19            9           12          21            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 33          49          82            34          49          83            △ 1 0 △ 1
伊佐市 12          21          33            13          21          34            △ 1 0 △ 1
姶良市 14          30          44            14          30          44            0 0 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           10          19            9           9           18            0 1 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 1           4           5              2           5           7              △ 1 △ 1 △ 2
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 3           3           6              1           2           3              2 1 3
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           3           8              4           3           7              1 0 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 -           6           6              2           6           8              △ 2 0 △ 2
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年９月１日現在

市町村名
令和６年９月１日現在 令和５年９月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 67          135         202           
衆議院2区 134         194         328           
衆議院3区 113         170         283           
衆議院4区 112         146         258           
(鹿児島市1区) 67          135         202           
(鹿児島市2区) 11          31          42             
県　計 426         645         1,071         

在外選挙人名簿登録者数


